
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 27 del 22/04/2024 

Registro generale      N°: 213 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio 
 

  

 

Oggetto: AFFIDAMENTO CON IL METODO DELL'O.E.P.V. DELL'APPALTO DEL SERVIZIO 

DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI SPERATE   - SOSTITUZIONE SEGRETARIO DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE A SEGUITO DI RICONVOCAZIONE SEDUTA COME 

DISPOSTO CON DETERMINAZIONE N. 25/24. 

 

 

 

Il giorno 22/04/2024 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   

 

Stefania Mameli responsabile del AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio 

 

 

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 

della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 

relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.

 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio 

UFFICIO TECNICO 
  

OGGETTO: AFFIDAMENTO CON IL METODO DELL'O.E.P.V. DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI IGIENE 

URBANA DEL COMUNE DI SPERATE   - SOSTITUZIONE SEGRETARIO DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE A SEGUITO DI RICONVOCAZIONE SEDUTA COME 

DISPOSTO CON DETERMINAZIONE N. 25/24.  

 
Proposta N.268 del 22/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio 

VISTO che con Decreto del Sindaco n. 02/2024 è stata attribuita sottoscritta la responsabilità 

dell’Area 4 Tecnica ed Assetto Territorio  per l’anno 2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 12/06/2023, di approvazione definitiva del progetto 

dei servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e dei servizi di igiene urbana nel Comune di San Sperate 

dell’importo complessivo di € 10.280.313,81; 

DATO ATTO che: 

 con la Determinazione Area 4 – Tecnica e Manutentiva n. 78 del 19/06/2023 è stata avviata la 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento in appalto 

del “SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI classificato come “Verde” ai sensi dei 

criteri del D.M. del 13/02/2014) NEL COMUNE DI SAN SPERATE – CIG 986501109D”; 

 in data 28/06/2023, tramite il portale SardegnaCAT – Centrale di Committenza Regionale, si è 

provveduto ad avviare la procedura di gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

mediante gara in busta chiusa RdO con codice rfq_416094 per l’affidamento in appalto del servizio 

di argomento”; 

 il 31/08/2023 era fissato il termine per la presentazione delle offerte;  

 

POSTO che trattandosi di procedura di appalto con gara pubblicata prima del 30/06/2023 essa soggiace alle 

disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che per l’affidamento del servizio in argomento risulta necessario la nomina dei commissari 

della Commissione giudicatrice per l’affidamento con il metodo dell’offerta economicamente piu’ 

vantaggiosa; 

 

RICHIAMATE: 

- la Determinazione n. 138 del 15/11/2023 di approvazione dello schema di schema di avviso di 

manifestazione di interesse e relativa modulistica allegata per l’individuazione dei commissari della 

Commissione giudicatrice per l’affidamento con il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa del 

nuovo servizio di igiene urbana del Comune di San Sperate; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

- la Determinazione n. 166 del 29/12/2023 di nomina della Commissione Giudicatrice dell’appalto in 

argomento così costituita: 

 Presidente: Ing. Giovanni SANNA; 

 Componente esperto: Ing. Alessandra FANARI; 

 Componente esperto: Ing. Alessandro BOCCHINI;  

 segretario verbalizzante la rag. Maria Pietrina ATZORI dipendente dell’Area 4 Tecnica ed Assetto del 

territorio del Comune di San Sperate; 

PRESO ATTO che per sopraggiunte esigenze personali la dipendente Maria Pietrina Atzori ha comunicato la 

propria indisponibilità a proseguire lo svolgimento del ruolo di Segretario Verbalizzante; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la speditezza, l’efficacia ed efficienza dell’attività della Commissione 

Giudicatrice;  

RITENUTO di dover provvedere urgentemente alla nomina di un sostituto al fine di consentire la sua 

ricostituzione per il prosieguo dei lavori di gara e valutata l’opportunità di nominare la sottoscritta Ing. 

Stefania MAMELI; 

RICHIAMATA la Determina n. 14 del 15/03/2024 di sostituzione della dipendente Maria Pietrina nominata 

segretario verbalizzante con precedente Determina n.166 del 29/12/2023 e di contestuale nomina di nuovo 

segretario verbalizzante dell’Ing. Stefania Mameli; 

RICHIAMATA la Determina n. 25 del 22/04/2024 con la quale il R.U.P. Ing. Stefania Mameli, a seguito del 

parere reso dall’avvocato dell’Ente ha disposto la riconvocazione della Commissione Giudicatrice;  

ATTESO CHE, per ragioni di opportunità, è preferibile che in questa occasione la sottoscritta non svolga le 

funzioni di segretario verbalizzante; 

RITENUTO di dover nominare, in qualità di nuovo segretario verbalizzante, il Presidente della Commissione 

ing. Giovanni Sanna;  

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

- il D. lgs. 18.04.2016, n. 50 per quanto applicabile;  

 

DETERMINA  

 

1. DI PRENDERE ATTO della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI NOMINARE, in qualità di segretario verbalizzante il Presidente della Commissione l’Ing. Giovanni 

Sanna per la seduta che dovrà essere riconvocata come disposto con propria Determinazione n. 25 

del 22/04/2024;  

3. DI TRASMETTERE la presente Determinazione ai Componenti della Commissione in precedenza 

nominati; 

4. DI PUBBLICARE la presente sul sito web dell’Ente in “amministrazione trasparente” nella sezione 

corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n. 33/2013 e all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore dell’AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio Stefania Mameli, giusto Decreto Sindacale n° 2/2024, 

esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 268 del 22/04/2024 attestandone la correttezza, la 

regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

 

 

 

(Mameli S.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to Digitalmente Stefania Mameli 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio 

                                                                                                                                              f.to Digitalmente Stefania Mameli 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 

dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

2/2024, esprime parere favorevole sulla proposta n°  del  attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità 

delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                                                                        

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                         (Rag. Maria Grazia Pisano) 

                                                                                                                                     __________ 
 

 

 

 

 

 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : AFFIDAMENTO CON IL METODO DELL'O.E.P.V. DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL 

COMUNE DI SPERATE   - SOSTITUZIONE SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE A SEGUITO DI RICONVOCAZIONE SEDUTA 

COME DISPOSTO CON DETERMINAZIONE N. 25/24. 

 

Determinazione del AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio N° 27; Numero Registro Generale: 213 del 22/04/2024 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

22/04/2024 per quindici giorni consecutivi fino al 07/05/2024 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

ATTO IN ORIGINALE 

 

 

 

 


